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Uchwała nr 19/2022 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 20.12.2022. 

w sprawie 

Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w Krakowie 

skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa 

do wiadomości Rady Miasta Krakowa 

 

W związku z usunięciem z projektu budżetu na rok 2023 zadania ZIM/O1.182/19 Budowa Ośrodka 

Rehabilitacji Dzikich Zwierząt wnioskujemy o przywrócenie tego zadania w kwocie wcześniej 

przewidzianej na rok 2023 przez Zarząd Inwestycji Miejskich lub co najmniej w kwocie wystarczającej 

na przeprowadzenie analizy możliwości budowy Ośrodka w nowej lokalizacji w Krakowie.  

Zadanie zostało wprowadzone do budżetu w efekcie podjęcia uchwały NR XCIV/2452/18 RADY MIASTA 

KRAKOWA z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie utworzenia na terenie Krakowa profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dzikich 

zwierząt. Kraków jest jedynym miastem w Polsce, które nie posiada własnego Ośrodka pomagającego 

dzikim zwierzętom, ta niefortunna sytuacja miała zostać zmieniona poprzez wybudowanie Ośrodka na 

terenie, którego właścicielem jest Gmina Kraków. Ośrodek jest potrzebny wszystkim mieszkańcom, 

całego Krakowa, a inicjatywa jego budowy nie może być przekreślana z powodu protestu garstki 

mieszkańców Tyńca podburzanych przez jednego Radnego Miejskiego, którego motywy walki 

przeciwko budowie Ośrodka wydają się mieć jedynie charakter starań o wyborców. 

Przeprowadzono analizę możliwości budowy Ośrodka oraz konsultacje społeczne postanowione 

uchwałą NR CXIII/2962/18 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 10 października 2018 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących ustalenia lokalizacji 

profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

W konsultacjach tych mieszkańcy Krakowa opowiedzieli się za budową Ośrodka w Lasach Tynieckich 

(360 głosów za, 3 przeciw). W efekcie pozytywnych wyników konsultacji została podjęta uchwała NR 

IV/84/19 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie lokalizacji na terenie Krakowa profesjonalnego ośrodka 

rehabilitacji dzikich zwierząt.  

Do ośrodka nie będą dojeżdżać duże pojazdy typu tir czy ciężarówka, emitujące duży hałas, a wyłącznie 

pojazdy osobowe lub niewielkie pojazdy dostawcze, które teraz cały czas są obecne w tym terenie. 

Przewidywane natężenie ruchu tych niedużych samochodów, na trasie dojazdu do ośrodka, byłoby tak 

niewielkie, że nie byłoby  uciążliwe dla mieszkańców.  Jeśli jednak miałby zapaść decyzja  o rezygnacji  

z tej lokalizacji, to to należałoby zastanowić się nad nową lokalizacją na terenie Krakowa, a nie 

przekreślać całą inicjatywę budowy Ośrodka.   
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Gmina Kraków posiada wiele działek, które można rozpatrzyć, a które również zapewniają zbliżone do 

Lasu Tynieckiego warunki: otoczenie drzewami, ciszę, odsunięcie od zabudowy, dogodny dojazd  

i media. Dlatego należałoby przeprowadzić analizę i wytypować nową lokalizację lub kilka propozycji 

lokalizacji, w miejscach spełniających powyższe założenia. 

Przypominamy również, że w ww. uchwale NR IV/84/19 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 9 stycznia 2019 

r. znajdował się zapis „wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie analizy 

możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na sfinansowanie budowy profesjonalnego 

ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt na terenie Krakowa”.  Czy taka analiza została przeprowadzona? 

Pragniemy zwrócić uwagę, że istnieją różne możliwości dofinansowania takich zadań (np. ze środków 

unijnych) oraz stworzenie potencjału samofinansowania się Ośrodka w trakcie jego funkcjonowania.  

Oddanie Ośrodka w zarząd organizacji pozarządowej (jak ma to miejsce w przypadku Schroniska dla 

zwierząt) lub utworzenie fundacji miejskiej (jak ma to miejsce w przypadku krakowskiego ZOO) daje 

możliwości zdobywania środków finansowych przez Ośrodek samodzielnie. Organizowanie zbiórek, 

różnych akcji, darowizny od darczyńców, dotacje z różnych źródeł, sponsorzy, puszki kwestarskie, 

sprzedaż gadżetów i wydawnictw Ośrodka, adopcje wirtualne zwierząt i wiele innych działań może w 

znaczącym stopniu zredukować koszty konieczne do finansowania działalności Ośrodka przez Urząd 

Miasta. Ośrodek mógłby podpisywać umowy na obsługę okolicznych gmin (które i tak zapewne 

podrzucałyby dzikie zwierzęta do Krakowa, jak dzieje się to obecnie). W ten sposób Ośrodek mógłby 

dodatkowo finansować swoje potrzeby. Kolejną możliwością finansowania działalności Ośrodka jest 

Budżet Obywatelski, z którego na przykład utrzymuje się Ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt w Łodzi. 

Podsumowując koszty budowy, jak i funkcjonowania Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w Krakowie 

można zredukować do minimum. 

 W związku z powyższym wnioskujemy o przywrócenie do projektu budżetu na rok 2023  zadania 

ZIM/O1.182/19 Budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w kwocie zaproponowanej  na rok 2023 

przez Zarząd Inwestycji Miejskich lub w kwocie minimalnej, wystarczającej na przeprowadzenie analizy 

możliwości budowy Ośrodka w innej lokalizacji niż Lasy Tynieckie – działka 18/3 obręb 79 Podgórze  

w Krakowie, tj. w terenie możliwie leśnym, oddalonym od zabudowy mieszkalnej czy przemysłowej,  

z zadowalającym dojazdem i dostępem do mediów. Przywrócone środki powinny być też wykorzystane 

na zlecenie analizy możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na sfinansowanie budowy 

profesjonalnego Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt na terenie Krakowa.  

 

 

 

dr inż. Tomasz Fiszer 
Przewodniczący KDO ds. Środowiska 

 


